



Šumický zpravodaj

Vydává Obecní úřad Šumice a team serveru Sumice.cz | 1/2006

V TOMTO ČÍSLE NAJDETE:

Naturu 2000

Moderní připojení k internetu

Pozdrav od včelařů

Nastávající dobu Velikonoc

Myslivecký rok

Co je nového ve škole

Besedníky

Informující hasiče

Život v mateřské škole

Pracovní týden poslance

Fotbalové informace



Úvodník

Vážení a milí !

Dostává se vám do rukou první číslo obnoveného Šumického zpravodaje, který navazuje na předešlé koncepty, jenž vás informovaly v letech minulých. Je horké léto a v našich hlavách se rodí myšlenka onoho obnovení, respektive možného zahájení činnosti zpravodaje informujícího o dění v naší obci. Všichni jsme se shodli, že absenci takového bulletinu je nutno zrušit-zlikvidovat. Okolní vesnice jsou pilné a aktivní, tak proč by měly Šumice zahálet?

Třebaže již delší dobu, více než 4 roky, funguje internetový portál sumice.cz, na němž jsou zprávy o dění a různém šumění, my se však chtěli dostat na papír, ke všem z vás.

O půl roku později. Uprostřed ledna máme první schůzku s panem starostou, kde ho seznamujeme s naší myšlenkou. Nejistý tvar se začal zhmotňovat. Během času jsme usedali k počítačům a v dobách osobního volna tvořili a řešili.

A nyní máte před očima náš výsledek. Na začátku nemusí být vše dokonalé. Proto nám promiňte všemožné nedostatky. Jsme nakonec vlastně jen amatéři a k tomu ještě začátečníci v podniku tohoto ražení. Chceme se však zdokonalovat a snažit se vydávat tento plátek alespoň jednou za tři nebo čtyři měsíce.

Musíme poděkovat všem přispěvatelům, bez nichž bychom to celé nedali dohromady. Zvláštní dík směřujeme k panu Miroslavu Jurkovi, který nám vypomohl s redigováním článků. Největší poděkování patří panu starostovi, který náš letní nápad pomohl uskutečnit.

- red -

Slovo má pan starosta

Dovolte, abych vás všechny pozdravil u příležitosti vydání nového čísla Šumického zpravodaje. Podařilo se nám dát dohromady redakční radu, kterou tvoří Pavel Horalík, Lubomír Borýsek a Vilém Jurek. Tato rada se zaručila, že bude Šumický zpravodaj připravovat a vydávat. Nyní je již na nás všech, a hlavně na jednotlivých občanech, aby tento tým mladých lidí měl dostatek zpráv a materiálů pro další čísla.

Obecní úřad vítá a moc děkuje této redakční radě za projevenou iniciativu a věří, že zpravodaj bude vydávat pravidelně a naši občané dostanou informace, které je zajímají.

Nyní již aktuálně k plánovaným opravám a stavebním akcím, které chce v letošním roce Obecní úřad Šumice provádět. Jedná se o výstavbu inženýrských sítí v katastrální části Nade Mlýnem, opravu cesty II/495 - průtah obcí Šumice, dostavení tribuny pro stání diváků na hřišti, zateplení, výměna oken a fasáda budovy Obecního úřadu, vybudování atletické dráhy na hřišti, zateplení a nová fasáda budovy mateřské školy, dokončení výměny interiéru v knihovně, oprava domů v majetku obce, renovace lávky u nádraží, cyklostezka Újezdec-Šumice, výměna oken na budově ZŠ, nádrž Orlík u Žlebu, výměna oken v knihovně a výsadba zhruba 3 ha lesa.

Jak je vidět, počet akcí je velký a finančně náročný. Bude tedy záležet především na penězích a dotacích, které se nám podaří sehnat.

Na závěr mi dovolu, abych vám všem popřál příjemné prožití Velikonočních svátků, které se pomalu blíží, a při nichž vyšel tento zpravodaj.

Josef Bartoš
starosta obce

Adresa redakce:
Šumický zpravodaj
Obecní úřad Šumice
Šumice 400
687 31

Email na redakci:
team@sumice.cz

Redaktoři:
Vilém Jurek
vilem.j@gmail.com

Pavel Horalík
lennyh@centrum.cz

Lubomír Borýsek
lubomir@borysek.com

Titulní strana:
Pavel Horalík

Sazba a prepress:
Lubomír Borýsek

Vydavatel:
Obecní úřad Šumice

Tisk:
Cicero, s.r.o.

Online zpravodaj:
<http://www.sumice.cz>

Počet výtisků:
500 ks

I my jsme Natura 2000

To, že nás chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty, významná to biosferická rezervace UNESCO, obepíná ze severní až jižní strany, to už dávno víme. Že obec Šumice se nachází v podhůří Bílých Karpat, o tom taktéž máme nějaké potuchy. Co však může leckoho překvapit, je fakt, že část katastru je v populárním uskupení jménem Natura 2000.

Pro začátek této informace si můžeme říct, co že vlastně Natura 2000 je? Jedná se o soustavu území chránících ohrožené druhy rostlin, živočichů a přírodní stanoviště na území EU. Hlavním úkolem je vytvořit určitou evropskou síť chráněných oblastí v rámci ochrany biologické rozmanitosti prostřednictvím zachování nejhodnotnějších přírodních lokalit. Tímto se zachová celkový stav přírodních stanovišť, druhů rostlin a živočichů a následně se budeme snažit o jeho zlepšení. Cenné přírodní lokality naší republiky se přiřadí do celoevropského přírodního dědictví. Soustava Natura 2000 by tak měla zajistit s využitím různých dotací a grantů trvalou péči o nejhodnotnější území pro ochranu biologické diversity.

Ted' by se už snad hodilo napsat a popsat, kde se v Šumicích takové místo nalézá. Určitě jste v těch končinách někdy byli. V létě jste se vydali na procházku, v zimě si šli zabruslit. Je to okolí potoka Ovčírky. Abych blíže definoval, řeší se úsek podél rybníků, nesprávně zvaných „jezera“. Celé území začíná u mostu s modrým zábradlím. Směrem na sever asi šest set metrů se lokalita táhne údolím potoka. Rozloha je necelých jedenáct hektarů.

Jak chráněná lokalita, tak i její okolí, je velmi krajinně rozmanitá. Hlavním činitelem je tady Ovčírka, která se zařezává do údolí a podle které je celé území pojmenováno. Na jedné straně vcelku pěkný les, na jaře plný květů. Na straně protější mokřad, pole, remízy (biokoridory), louka, na níž jsem našel chráněný druh rostliny. Avšak důvod, proč je území v Natuře, je ten, že se zde vyskytuje žába kuňka ohnivá. Pakliže jste někdy viděli baculatou černou žabu s červenou kresbou na břiše, vezte, byla to ona. Důvodem existence tohoto ohroženého druhu je přirozené prostředí, jež se potýkalo s co nejmenším negativním zásahem člověka. Příroda se zde ještě enormně nestřetla s člověkem - největším znečišťovatelem životního prostředí. Ba naopak, vystavily se revitalizační nádrže (rybníky) a obnovily původní mokřady. Přestože lidé vkládají síly do této části katastru obce, aby byla příroda čistší a vzhlednější, jiní drze sypou stavební odpad do míst, kde mohou skákat malé žabičky, nebo růst nějaká pěkná květinka.

Být součástí takového území je čest. Toho by si měl každý z nás vážit. 'Chráněné' neznamená: Zákaz vstupu! Klidně můžete svobodně vstoupit a kochat se okolní krajinou. Prioritou pro člověka je tu rozvoj turistického ruchu, avšak ohleduplného a šetrného k životnímu prostředí. Dělejte prakticky cokoli kromě činností nepovolených a znehodnocujících životní prostředí. Začíná jaro, vydejme se do přírody, jež nás sama zve.

- vil -

Moderní připojení k internetu

V poslední době stoupá zájem v naší obci o neomezené připojení k internetu. A nejenom v naší obci, ale taky v celé České republice. Nabídka služeb v této oblasti je bohatá, bohužel se to dá říct pouze o větších městech. V Šumicích se musíme smířit s omezenou možností. Přesto je nabídka na takovou obec dostatečná.

Jistě všichni znáte reklamu Českého Telecomu propagující neomezený internet. Jedná se o službu ADSL (asynchronní digitální účastnická přípojka). Pro zprovoznění stačí mít jenom pevnou telefonní linku a modem, který pořídíte již za 500 Kč. Internet prostřednictvím této služby je v současnosti nejrozšířenější variantou a hlavní výhodou je jeho dostupnost a kvalita.

Další možnost připojení je prostřednictvím bezdrátové počítačové sítě tzv. Wi-Fi (Wireless Fidelity), pracující na rádiové frekvenci 2,4 GHz. Podmínkou je přímá viditelnost antény uživatele na Access Point (AP - přístupový bod) poskytovatele připojení. V naší obci se zatím nachází 4 tyto přístupové body. První je na střeše Obecního úřadu, druhý na komíně zemědělského statku, třetí na rodinném domě v lokalitě Nade Mlýnem a poslední kousek nad obcí. Cena koncového zařízení pro tuhle službu se pohybuje od 1500 Kč. Zde záleží na vzdálenosti Access Pointu od koncového zařízení a způsobu použití.

Na internetových stránkách www.sumice.cz, bylo zřízeno diskuzní fórum na téma „Možnosti internetového připojení“, kde můžete psát své dotazy, názory a připomínky.

- lb -

Přehled poskytovatelů:

firma	Český Telecom	Supro	NWT Computer	Gemnet
typ připojení	ADSL	Wi-Fi	Wi-Fi	Wi-Fi
počet AP	-	2	1	1
cena / 1 měsíc	od 470,- Kč	od 230,- Kč	od 500,- Kč	od 300,- Kč
telefon	800 184 084	572 631 215	573 505 060	774 333 255
www	www.internetexpres.cz	www.supro.cz	www.bdsl.cz	www.gemnet.cz

Pozdrav od včelařů

Základní organizace Českého svazu včelařů byla založena v naší obci v roce 2001. Do této doby byla část včelařů organizována v Uherském Brodě, část v Nezdenicích. V současné době má ZO 28 členů a dá se předpokládat, že do konce roku se stav včelařů zvýší o další 2-4 mladé členy, což je velmi povzbuzující. Průměrný věk šumických včelařů je 58,5 roku, nejstarší včelař oslavil již 85 narozeniny. Za uvedené čtyři roky se ZO ČSV v Šumicích vypracovala mezi nejlepší včelařské organizace okresu a svým materiálním vybavením a aktivitou se řadí mezi nejlepší v celém kraji. Podstatně se zkvalitnilo úlové hospodářství. Dva členové ZO mají kočovní vozy, což nikdy v Šumicích nebylo. Léčení včelstev je na velmi dobré úrovni, stejně jako vzdělávání včelařů prostřednictvím přednášek, besed a zájezdů. Velkou zásluhu na tomto stavu má i Obecní úřad, který každý rok ze svého rozpočtu přispívá na činnost včelařů a ví, že včely nejsou jen záležitostí včelařů, ale že patří k přírodě a příroda bez nich nemůže existovat.

Jen pro celkovou informaci uvádíme, že k 1.1.2006 chováme celkem 213 včelstev. To při letním rozvoji včelstev představuje asi 12 780 000 včel. Za rok 2005 jsme vyprodukovali 2 430 kg medu, 85 kg vosku a vychovali přes 40 včelích matek.

Co se týká medu, chceme vás touto cestou ujistit, že každý včelař zodpovídá za kvalitu svého medu a je pyšný na jeho kvalitu a nedovolí si med, jak se lidově říká, „pančovat“. Jestliže med po určité době zkrystalizuje, není to závada, ba spíše klad, poněvadž každý kvalitní med po určité době zkrystalizuje. V tomto případě stačí sklenici s medem ponořit do teplé vody do 45°C a med je za chvíli zase takový, jaký ho chcete mít. Nikdy nezapomeňte na to, že med by měl být v každé rodině neustále po ruce. Je to všelék a okamžitý zdroj energie. Jedna polévková lžice medu denně by se měla stát u každého člověka samozřejmostí. Ať si ji dáte do čaje, do kávy nebo jen tak namažete na chleba. Hlavně u starších a nemocných lidí je taková dávka nezbytnou. Bohužel i cena medu se rok od roku zvyšuje. Není to tím, že by se včelaři chtěli obohacovat. Převážná část včelařů chová včely jako koníček, z lásky k nim a k přírodě, která je na včelách závislá. Cena je však vysoká proto, že rok od roku podstatně rostou ceny cukru (jedno včelstvo spotřebuje na zimní zakrmení 17-23 kg cukru), rostou ceny základních včelařských potřeb. Proto musí i včelař, ač velmi nerad, zvyšovat ceny medu. Pokud v Šumicích kupujete med za 90 až 100,- Kč, věřte, že kupujete dobře, poněvadž v okolí (na trhu, na různých výstavách i při tak zvaném „prodeji medu ze dvora“) je cena 100-130 Kč.

V celé naší republice je kolem 48 000 včelařů, kteří chovají 472 000 včelstev. Počet včelařů i včelstev každoročně ubývá. Zatím co v dávné minulosti včelařili většinou majetní lidé, mezi něž patřili faráři, starostové a velcí sedláci, dnes jsou včelaři obyčejní lidé různých profesí. Věřte, že tehdy i nyní je včelaření především „srdcovou záležitostí“. Včely si včelaře podmaní svojí pílí, vysokou organizací svého poměrně krátkého života, výchovou nové včelí generace a operativními změnami. Včelstvo přesně reaguje na počasí, zdravotní stav matky, na množství nebo nedostatek snůšky i na včelařova chybná rozhodnutí, která se dají bohužel ve většině případů napravit nejdříve za rok. Ne nadarmo se říká, že dobrým včelařem se stává každý až po 30 letech včelaření, anebo také úsloví: „Když jednou začneš včelařit až do smrti.“ Jestli si to chcete ověřit, přijďte mezi nás.

*Jaroslav Omelka
jednatel ZO ČSV*

Inzerce

KAVÁRNA PEKLO ŠUMICE

pořádáme: svatby, oslavy, večírky, trachty

tel.: 607 666 741, 572 691 263

provozní doba: St-Čt 17 - 22 hod.

Pá-So 17-24 hod.

Ne 15-22 hod.

Máte zájem o reklamu v dalším čísle?
kontaktujte nás, team@sumice.cz

Nastává doba Velikonoc

Období, které je před námi, je z hlediska prožívání událostí dějin spásy pro nás křesťany nejdůležitější. Tak jako u všech, kteří připravují nějakou oslavu a předchází jí příprava, tak je tomu i v životě církve.

Postní doba a Velikonoce jsou z liturgického hlediska v kontextu celého roku nejzávažnějším obdobím. Řeší se zde otázka života a smrti, dobra a zla. Ten, který přišel od Boha Ježíš Kristus, na sebe bere zlo nás lidí a svým utrpením a smrtí nám umožňuje odpoutat se od hříchu, otevřít své srdce lásce Bohu. Ježíš sám zdůrazňuje, že nikdo nemá větší lásku než ten, kdo za své přátele položí svůj život. Velikonoce hovoří o tom, že Jeho oběť se proměňuje v nový život prozářený Bohem. Oslava zmrtvýchvstání je nejdůležitějším svátkem v roce.

V Kristově zmrtvýchvstání je skryt příslib pro každého člověka: „Já jsem vzkříšení a život. Kdo věří ve mne, i kdyby umřel, bude živ...“. Každá neděle v roce je z pohledu církve oslavou a připomínkou zmrtvýchvstání, malými Velikonocemi.

Překážkou na cestě k sjednocení s Bohem, k účasti na Božím příslibu, je hřích, sobectví. Proto jsme zváni v postní době s pohledem upřeným na Krista, který nese na křížové cestě kříž našich hříchů, k vnitřní očistě. Pokáním a změnou svého smýšlení a jednání se připodobnit tomu, který ukázal lásku v nejčistší podobě.

Carlo Carreto byl učitelem na obecné škole. Ve své knize *Dopisy z pouště* píše o tom, že několikrát v životě zaslechl ve svém nitru Boží hlas. Potřetí píše, bylo mu 44 let, slyšel výzvu:

„Všeho zanechej a pojď se mnou na poušť. Nepotřebuji tvoji činnost, chci tvou modlitbu a tvou lásku.“ Carlo na tuto výzvu opustil svůj dosavadní způsob života, odjel do Afriky, vstoupil do kongregace Malých bratří Ježíšových, strávil mnoho let na Sahaře a napsal mnoho duchovních knih, ve kterých čerpal ze svých vnitřních zkušeností a rozjímání. K tomuto novému nasměrování života došlo v roce 1954.

I když nás ostatní Bůh nezve k cestě do africké pouště, zcela jistě nás však v postní době zve k proměně života, k odpoutání se od toho, co oslabuje naše vztahy k lidem i k němu. Výzva: „...chci tvou modlitbu a tvou lásku,“ je určena všem. Prostor k její realizaci nám vytváří doba příprav na Velikonoce, doba postní.

František Foltýn
farář

www.sumice.cz - online prezentace obce Šumice

Hlavně, že je teploučko

Není tomu dávno, co jsem četl jeden článek, a v něm jsem se dozvěděl, že dnes jsou největší hrozbou pro kvalitu ovzduší vesnice. I když města jsou největšími znečišťovateli, vesnice nejsou nijak pozadu. Ve městech jsou všechny továrny odsířeny a v komínech jsou výkonné filtry. Většina městských domácností už dnes netopí skoro vůbec uhlím a dřívím. Kdežto na vesnicích je to neblahým aspektem. A nejen uhlím a dřevem je plamen v kotli živý. Co se do kotle vleze a hoří, šup tam s tím. Pak se nemůžu divit, když jdu večer při vysokých mrazech po ulici, že cítím silný zápach pálicí se gumy. Zdvihnu svůj zrak k noční obloze a co nevidím. Z několika komínů pomalu „teče“ dým černý jako dehet. Najednou mi cosi spadlo do tváře. V domnění, že jde o sněhovou vločku, zjišťuji, že je to černá mazlavá saze. Mrknu na sníh a ten je, neřku-li, podivně flekatý. To mazlavé byla zřejmě nějaká chemikálie, nejspíše barva či vyjetý motorový olej, dobře vyživující pekelný plamen.

V tu ránu mi proběhlo hlavou: co by bylo, kdyby se tak choval každý? A nejen na vesnici. Asi bychom se brodili po kolena v mazlavém „sajrajtu“. Hlavně, že by bylo teplo. Tak se přeci nedá chovat. Přestože plyn zdražil, existují i různé jiné varianty a alternativy. Snad se někdo nad mým apelem zamyslí a v další topné sezoně bude rozumnější a ohleduplnější.

Libor Jilmus: Jméno plodu

*Ted' perem svým píši slova
o tom jak vracet se chci znova*

*Miluji to místo miluji ten čas
kdy po týdnu vidím tě zas*

*Proč opouštíš a trápiš mne stále
jsem smutný sám v šedivé škále*

*Je jaro nové naděje
lásky se opět na nás usměje*

*Les rozbělají sněženky
dál nechci myslet na vzpomínky*

*Paprsky Slunce budou hrát mi zadá
doufám že není to má další eskapáda*

*Něco se rodí nový život život plodí
osud nám pořád z hloubky strojí*

*Je konec-boty už na procházky tím lesem mám
zatím tě jménem jaro letošní neznám*

Myslivercký rok

Dovolte mi, abych využil příležitosti při vzniku nového Šumického zpravodaje k propagaci myslivosti a naší společnosti Mysliveckého sdružení Niva v Šumicích. Vítáme tuto iniciativu organizátorů a do budoucna budeme spolupracovat. Jako jiné složky i myslivci přispívají ke kulturní činnosti v obci a budeme se ji snažit podle svých možností i nadále rozvíjet.

Představme si nejdříve naši společnost. V současné době hospodaříme na výměře 1370 ha polí a lesů honebního společenstva, dále také na farských a obecních pozemcích. Členskou základnu naší společnosti tvoří 22 členů. V minulém roce jsme přijali 4 nové členy. Nechceme být nějaká uzavřená společnost úzkého okruhu členstva. Spíše naopak, máme zájem o to, aby v našich řadách přibývali nástupci, kteří v naší činnosti a tradicích budou pokračovat, a tak nadále zajistí její existenci. Zájemci o členství v našem spolku musí splňovat podmínky dané zákonem a mysliverckými stanovami.

Chtěli bychom poděkovat zvláště našim nejstarším členům, že i přes jejich věk si najdou elán a sílu a v naší činnosti podle svých možností nás podporují a aktivně se zúčastňují našich akcí. Vážíme si jejich zkušeností a mají náš obdiv a úctu.



Konkrétně k naší činnosti

Nový rok nám začíná přípravou mysliverckého plesu, který po krátké odmlce již čtyři roky pořádáme. Pátý ples bude příští rok 3. února. K tanci a poslechu zahraje dechová hudba Stříbrňanka a my vás již nyní srdečně zveme.

Celou zimu probíhá příkrmování zvěře v naší honitbě. Zvěř v zimě strádá nedostatkem potravy. Naší povinností a zájmem je se o ni starat. Obzvláště loňská a letošní zima byla pro naši zvěř krutá a pro nás namáhavá. Byly navezeny tuny krmiva, sena, obilovin, granulí, soli a léčebných směsí. Krmivo nakupujeme, seno máme z vlastních zdrojů. Bohužel však v tak extrémních zimách, jako tyto dvě poslední bezesporu byly, nejsme schopni pokrýt potřebu zvěře. Proto děkujeme za pomoc firmě Zemaspol, která nám v tomto směru vychází vstříc svými prostředky a technikou. Pomáhá nám zmírnit utrpení zvěře a přispívá k jejímu přežití.

Ani občanům není tato věc lhostejná. Máme radost z toho, že ve svých humnech rozmístí různé provizoria, kde nachází zvěř, ztrácející přirozenou plachost, potravu. Tato činnost není náročná, je to otázka myšlení a citu. Také je zapotřebí se věnovat krmení ptactva, nenechme se odradit strašákem ptačí chřipky v médiích a tisku.

Zima díky Bohu končí a my musíme krmelce vyčistit, aby zbylé krmivo nezahnilo. Pak na myslivercké chatě odstranit škody po zimě a uvést ji do provozu. Za přírodu mockrát všem děkují myslivci.

Naše sdružení je vlastníkem chaty na Babí hůrce, která v minulosti byla málo využívána. Po vyřešení problému s elektrinou a vodou se zájem o její využití zvýšil. Zbývá nám uskutečnit výměnu podlahy v prostoru pro muzikanty. Za úvahu stojí zprovoznění a



vybavení sklepu, ve kterém v letním horkém počasí najdeme příjemné posezení. Dále nás čekají drobné úpravy terénu po vrtu studně a výkopu přípojky k chatě a obnova travnatého porostu. Po dokončení všech prací snad navážeme na tradici mysliverckých akcí, které byly v minulosti na chatě pořádány.

Myslivci jsou v přírodě po celý rok. Je zapotřebí opravit krmné zařízení, posedy a kazatelny, či postavit nové. Jsou to zařízení, která nám umožňují provést plánovaný odstřel zvěře. Již v letním období musíme myslet na zimu a věnovat se opět zajištění krmiva.

Odměnou za celoroční práci je zábava v podobě možnosti uspořádat společné lovy, jak na drobnou, tak na černou zvěř. Je to vyvrcholení naší sezóny a našich aktivit. Vůbec se nezlobíme na našeho patrona svatého Huberta, že mnohokrát nám nedopřál žádoucího výsledku. Nedostatky tohoto směru probereme při poslední leči.

Myslivercký rok nyní skončil, na odpočinek není čas. Koloběh dění v přírodě se nezastaví. Je třeba pokračovat dál. Dál v tradicích, dál v povinnostech, které naše činnost přináší. Ale

nejsou to jenom povinnosti. Sama příroda poskytuje mnoho krásných okamžiků a zážitků, na které pak rádi vzpomínáme.

Tímto jsem chtěl v krátkosti představit naši činnost - takový je myslivercký rok. Děkuji vám za podporu a sympatie, které našemu sdružení projevujete.

Václav Slíva
předseda Mysliveckého sdružení Niva

Šumické muzeum

chystá na Velikonoční svátky výstavu o životě a tradicích
v období Velikonoc u nás v obci

Na Vaši účast se těší Obecní úřad, paní Marie Petrková a Zuzana Kubáňová, která výstavu aranžuje.

vstupné je dobrovolné

Co nového ve škole

Naši školu navštěvuje v současné době 205 žáků, kteří jsou rozděleni do 5 tříd na I. stupni a 5 tříd na II. stupni. Z tohoto počtu je 154 dětí ze Šumic, 25 z Nezceniv, 25 z Rudic a 1 dítě je ze Záhorovi. Na škole vyučuje 16 učitelů, všichni vyučující mají aprobaci pro výuku na základní nebo střední škole. Výuce ve škole je k dispozici 11 kmenových tříd a 8 odborných učeben (fyzika, chemie, učebna cizích jazyků, informatika, literární výchova, školní dílna, cvičná kuchyňka, učebna pro integrované žáky a ateliér). Technické vybavení a vybavení učebními pomůckami je na vysoké úrovni, zejména díky dlouhodobé velmi dobré spolupráci s Obecním úřadem.

Mimo vyučování škola nabízí dětem následující zájmové útvary:

- ▶ turistický kroužek Lišáci
- ▶ kroužek fotbalu přípravka
- ▶ národopisný kroužek Dřinky
- ▶ sportovní kroužek florbal
- ▶ hra na hudební nástroje
- ▶ výtvarný kroužek
- ▶ volejbalový kroužek

Kromě zmíněných zájmových kroužků mohou děti navštěvovat chemickou hernu, školní knihovnu, saunu nebo tělocvičnu. Pro menší děti je v provozu školní družina s širokou možností seberealizace. Škola pravidelně pořádá další soutěže, turnaje i jiné akce. Aktivně jsme zapojeni do činnosti Asociace školských sportovních klubů.

Každoročně naše škola pořádá následující akce:

- ▶ okresní finále chemické olympiády
- ▶ okrskové finále ve florbalu dívek
- ▶ žákovské turnaje ve fotbale, florbalu a házené
- ▶ závod SURVIVAL pro žáky II. stupně
- ▶ školní akademie
- ▶ ples žáků II. stupně
- ▶ celoškolská soutěž ve zpěvu,
- ▶ vánoční koncert národopisného kroužku Dřinky s mnoha hosty

Vyučující s žáky zajistili v tomto školním roce dvakrát sběr starého papíru a jeden ekologický den.

Tak jako každý rok se i letos zapojovali naši žáci do školních soutěží, olympiád a turnajů ve všech oblastech činnosti.

Dosahovali tam velmi dobrých výsledků. K největším úspěchům patří:

- ▶ 1. místo v celostátním kole výtvarné soutěže „KRÁSNÉ JE ŽÍT“ (Alžběta Surá, Karolína Bačová, Zuzana Kubalová)
- ▶ 2. místo v okresním kole Paragraf 11/55
- ▶ 3. místo v okresním finále anglického jazyka (Šárka Smolčáková) a 5. místo (Simona Chmuřivá)
- ▶ 5. místo v okresním kole olympiády českého jazyka (Simona Chmurová)
- ▶ 3. místo v okresním finále olympiády německého jazyka (Lenka Hasoňová)
- ▶ 5. místo v okresním finále biologické olympiády /Kamila Surovcová)
- ▶ 2. místo v okresním finále ve fotbale žáků 1. stupně
- ▶ 1. místo chlapců a děvčat ve střelecké soutěži základních škol.

Za největší úspěchy se dají považovat výborné výsledky žáků 9. ročníku při přijímacím řízení na středních školách, zejména na gymnáziích. Spolupráce školy se zřizovatelem je na velmi dobré úrovni, vzniklé problémy se řeší operativně. Pravidelně informujeme zástupce obce, členy zastupitelstva i rady o výsledcích školy i o personálních záležitostech.

Největším přínosem v tomto školním roce bylo získání grantu od EU projektu Sokrates Comenius v tříletém cyklu 2005 2008 (škola každoročně obdrží 4.800 EUR na kulturní činnosti, reprezentaci školy, rozšíření znalostí anglického jazyka pro zaměstnance školy a na cesty do škol v Itálii, Polsku, Litvě a Francii, které s námi na projektu spolupracují)



Besedníci

Kdo jsou vlastně Besedníci? Besedníci začali jako parta kamarádů, kteří chtěli udělat něco pro to, aby se v dědině něco dělo. A tak jsme v roce 2000 udělali první zábavu. Tím to vše začalo.

Po této zábavě jsme dostali plno elánu a rozhodli se rozjet další akci - košt slivovice. Vzhledem k tomu, že žijeme v krásné slovácké vesnici, kde má téměř každý minimálně jednu trnku, bylo by hříchem neuspořádat košt slivovice. Letos se uskuteční již 7. ročník. Po různých jarních termínech se nejvíce osvědčil termín na Velikonoční neděli. Tak tomu bude i letos. Pro pobavení všech budou hrát dvě kapely. Stejně jako minulý rok bude v sále kulturního domu vystupovat skupina Prinz a v Pekle cimbálová muzika Vinár. Během večera proběhne vyhlášení výsledků, které vyhodnotila degustační komise pod vedením Františka Šojdra (Šed'a). Výherci na prvních třech místech si odnesou nádherné poháry a diplomy. Vítěz navíc ještě obdrží putovní sošku tzv. „Svatého“, na kterém je umístěno jeho jméno a rok vítězství. Pan Šojdr nakonec povede dražbu tří nejlepších vzorků. Výtěžek z dražby nejlepšího vzorku bude věnován dětem z místní Mateřské školky. Počet vzorků je samozřejmě závislý na počasí a úrodě švestek našich příznivců. Rekordní počet vzorků byl v roce 2005, a to 164, nejméně bylo 72 vzorků.

Výběr vzorků proběhne do 6. dubna 2006.

Na tradiční košt slivovice vás tímto srdečně zveme na 16. dubna 2006 do šumického kulturního domu.

Přijďte ochutnat destiláty svých kamarádů, přátel, milenek, milenců, všech známých i neznámých. Bude připraveno bohaté občerstvení, tombola a slosovatelné vstupné. Do budoucna bychom chtěli získat hlavního sponzora, čímž by se tato akce stala ještě atraktivnější.

Další naší akcí byl a je fotbalový turnaj, který vznikl na popud našich kamarádů. Ten si také získal svoji tradici, neboť se uskuteční již po šesté. V loňském roce se po tříleté pauze radovalo z vítězství opět jedno z mnoha šumických mužstev mužstvo šumických mladíků, již si dali název „Matador“. Fotbalový turnaj probíhá na tréninkovém hřišti šumických fotbalistů za velkého zájmu mužstev, diváků a doprovodu krásných a mladých roztleskávaček. Výjimkou byl pouze loňský ročník, protože se ho i vinou počasí nepodařilo odehrát v tradičním předprázdninovém termínu. Věříme, že letos už tomu bude tak jako v předešlých letech.

Ve chmurném, chladivém a větrném podzimu nás napadlo při besedování v místní teplé hospůdce uspořádat drakiádu pro děti. I tento rok se bude drakiáda konat na podzim, v některý slunečný a hlavně větrný den, kterých bude jistě dost. Budeme si tak moci vybrat, s čímž už máme bohaté zkušenosti. Drakiádu jsme začali pořádat tak trochu z recese a jsme příjemně každoročně překvapeni zvyšující se účastí malých i velkých. Loňská účast nás dokonce přinutila přemýšlet o určení speciální poroty a zvýšení počtu kategorií. Takže až vám dáme vědět, těšíme se na vás s drakem i bez draka u „vodárky“.

Poslední akcí v roce bývá Mikulášská zábava. Zatím si nezískala tolik příznivců, ale přesto jsme se v ní rozhodli pokračovat. Již od začátku se zábava nese v mikulášském duchu. Besedníci Vás přivítají v kostýmech a budou rádi, když se k tomu přidáte i Vy, a zdokonalíte tak Mikulášskou atmosféru. Věříme, že si oblíbíte i tuto akci, která Vám zpříjemní jeden ze zasněžených večerů.

Jednou z našich dalších aktivit jsou výjezdy fanoušků na domácí fotbalové zápasy 1. ligy regionálního klubu 1. FC Slovácko. Tento autobus zajišťujeme už dva roky a sbíráme fanoušky od Pítky až po Veletiny. V autobuse většinou panuje dobrá nálada, protože Slovácko doma často neprohrává. Pro jarní část sezóny jsme připravili akci v podobě různých zvýhodnění: ženy a děti do 10 let mají dopravu zdarma, důchodci a mládež od 10 do 18 let zaplatí za dopravu poloviční cenu. Děti do 15 let mají vstup zdarma i na stadion.

V případě zajímavého zápasu jezdíme i do dalších měst. Všichni rádi vzpomínáme na zájezd do Olomouce, na finále Českého poháru, kde se Slovácko utkalo s ostravským Baníkem, nebo na zápas reprezentace do 21 let o postup na mistrovství Evropy, který se uskutečnil na stadionu v Uherském Hradišti.

„Šumickému i ligovému fotbalu zdar! Ať sa všeci zachráníme!“

Ne všechny akce jsou výdělečné, ale z toho, co nám zůstane, se snažíme podpořit další dění v obci. Podporujeme děti v MŠ, mládežnický fotbal i další místní organizace a aktivity. Chtěli bychom připomenout, že jsme se aktivně podíleli na vzniku šumického znaku a praporu, který zhotovil pan Dr. Páleníček. Tímto mu děkujeme za spolupráci.

Závěrem děkujeme všem našim příznivcům, sponzorům a všem ostatním, kteří nám v naší činnosti pomáhají.

BESEDNÍCI

P.S. A abyste věděli, kdo Besedníky vlastně tvoří, tak zatím můžeme jmenovat šest členů:

Kamil Michalec, Martin Podškubka, Dušan Milička, Tomáš Kubáň, Vratislav Zajíc a Ctirad Suchomela.

Hasiči informují

Do Šumického zpravodaje z naší strany nebyl již delší dobu uveřejněn příspěvek, možná to byla naše vina nebo to, že jsme nebyli informováni. Na poslední chvíli jsme se dozvěděli, že se připravuje další číslo zpravodaje, a proto bychom vás rádi seznámili s činností našeho sboru, který letos bude slavit 112 let založení hasičského sboru v Šumicích.

Ve sboru je 44 členů, z toho 3 ženy a 16 dětí ve věku 5 až 16 let. Zásahová jednotka v počtu 10 lidí pod vedením velitele sboru bratra Borise je připravena v průběhu roku pomoci našim občanům při různých akcích, které se vyskytnou a znepříjemňují jim život. Ať jsou požáry, záplavy, průtrže mračen, čištění cest, čištění studní a odklizení letošního nadměrného množství sněhu.

Naši členové se dále podílejí na zabezpečování akcí, které se uskutečnily v průběhu roku. Preventivní prohlídky, zabezpečení silniční dopravy při průvodu Božího těla nebo při vysvěcení kněze Vratislava Kozuba. Byli jsme hrdi na to, že jsme mohli v plném rozsahu být nápomocni při svěcení šumických symbolů - znaku a praporu na šumické hody. Bohužel, hodová zábava, kterou jsme pořádali pro vás občany, neproběhla podle našich představ. Malá účast nás zklamala. Snad to bude pro letošní rok lepší.

Protože průměrný věk našeho sboru je dosti vysoký, věnujeme se výchově našich nástupců. Tuto činnost obnovil bratr František Bradáč a v jeho činnosti pokračují bratři Miroslav Maděra a Zbyněk Urubčík, který je v současné době členem odborové rady mládeže při okresním výboru. Bratr Stanislav Hasoň je také v odborové radě prevence okresu.



Závěrem našeho příspěvku bychom chtěli poděkovat obecnímu úřadu za dosavadní spolupráci, za opravu zbrojnice, topení, vymalování a na nás je, abychom i my přispěli a podíleli se na vybavení naší klubovny tak, aby se líbila organizacím, které tam budou schůzovat.

Dále děkujeme všem našim sponzorům, dárcům a příznivcům našeho sboru, kteří si váží naší pomoci pro vás, šumické občany.

Petr Vaculín

Ze života v mateřské škole

Motto:

Kdo se časné probudí, koho rosa nestudí, kdo se směje místo pláče, ten, kdo zpívá, tančí, skáče, dovede si hrát, kdo neumí závidět a komu se líbí svět.... „je náš kamarád“

Na školní rok 2005/2006 se do mateřské školy zapsalo 60 dětí, což bylo o 4 víc, než jsme mohli přijmout. Situace se ale průběžně měnila a v současné době máme již pouze 1 přihlášku, která není kladně vyřízená. V této souvislosti bych chtěla zmínit, že do jednoho oddělení se zapisuje podle vyhlášky č.14/2004 sb. 24 dětí, při stanovení výjimky maximálně 28 dětí.

Základním posláním naší mateřské školy je podpora zdravého tělesného, psychického a sociálního vývoje dětí a vytváření optimálních podmínek pro jeho individuální osobnostní rozvoj, v přímé návaznosti na výchovu v rodině a v úzké spolupráci s rodinou. Proto náš dlouhodobý školní vzdělávací program má název „Podpora zdraví v naší mateřské škole“.

Co to znamená v praxi? Odpověď je obsažena v našem rituálu, kterým začínáme společný den: „Dobré ráno, hola, hola, škola na nás zase volá. Budeme si spolu hrát, cvičit, zpívat, tancovat“ a děti samy dodávají „-malovat, povídat“. Všechny činnosti se prolínají, aby vedly nejen k příjemnému prožití dne, ale současně k všestrannému rozvoji dětí.

V naší mateřské škole se stále něco děje

Zahradní slavnost pro děti MŠ a 1.třídy, hospitace paní učitelek v 1.třídě, schůzky rodičů (informativní, na téma „školní zralost“), návštěvy divadelních představení v Uherském Brodě, podzimní tvoření rodičů a dětí, otužování dětí saunou, Mikulášská a Vánoční nadílka, posezení u vánočního stromčeka s nocí odvahy. Tyto události již proběhly.

Dále je to zápis dětí do ZŠ, masopustní průvod s diskotékou v MŠ, tradiční karneval (26.2), zápis dětí do MŠ (duben), předplavecký výcvik, jarní tvoření, sportovní hry, pásmo pro maminky, rozloučení s předškoláky, výlet, nácvik pohybové skladby k oslavám Sokola, návštěva kulturních pořadů v Uherském Brodě. A tohle všechno nás teprve čeká.

Při této příležitosti bych ráda poděkovala všem sponzorům, kteří věcnými dárky potěšili nebo potěší naše děti.

Mateřskou školu navštěvují děti ve věku 3 - 7 let.

Provoz je přizpůsoben potřebám rodičů: 6:15 - 16:30 hod.

Stravné: Rodiče hradí náklady na nákup potravin a to ve výši 22 Kč / den

Školné: Po dohodě s obcí bylo stanoveno na 5 Kč / den

Jana Hečová
ředitelka mateřské školy

internetovy.biz | internetová řešení

tvorba www prezentací, aplikací, eshopů

CID – tvorba firemních logotypů, vizitek, letáků

www.internetovy.biz , +420 777 144 955

Jak vypadá pracovní týden poslance?



Poslanecká sněmovna se řídí programem, který je schválen vždy na půl roku. Koloběh jednání má 6 týdnů a začíná plenárním (konaným za účasti všech členů) zasedáním poslanecké sněmovny, potom následují 2 týdny výborové a 1 týden poslanecký.

Plenární zasedání sněmovny trvá zpravidla 3 týdny. Každé pondělí je vyčleněno pro možnost setkávání poslanců se svými voliči ve volebním kraji. Dopoledne se připravuji na jednání sněmovny a jednání poslaneckého klubu. Od 12 do 15 hodin jsem ve své kanceláři v Uherském Brodě na ulici Bratří Lužů 114. Zde přijímám občany, kteří mě navštěvují a hledají pomoc při řešení nejrůznějších problémů. Snažím se každému pomoci, pokud je to v mých silách. Po úředních hodinách mívám často schůze. Když mám volno, pokračuji v přípravě na jednání sněmovny a chystám si věci na celý týden.

V úterý ráno vstávám ve 3 hodiny ráno a odjíždím vlakem do Prahy. Od 9.30 hod jsem už ve své kanceláři v Praze v budově sněmovny na Malostranském náměstí.

V 10 hodin začíná jednání poslaneckého klubu. Probírají se zákony, jenž jsou na programu schůze. Dále se řeší informace z výborů, senátu a vlády, dopisy občanů a návrhy poslanců. Od 13 hodin je čas na oběd a poslední přípravy na jednání a zadání práce pro asistenta. Ve 14 hodin začíná jednání Poslanecké sněmovny, které trvá až do 19.00 hodin.

Večer po jednání vyřizuji došlou poštu, odpovídám na dotazy občanů, vyřizuji žádosti a elektronickou poštu. Rozsah došlé pošty se pohybuje kolem 20 e-mailů denně, ve vypjaté době jednání o některých mediálně viditelných zákonech se tento počet zvyšuje na 30, 40. Současně se připravuji na další den jednání, připravuji pozměňovací návrhy a vystoupení ve sněmovně. Na ubytovnu odcházím většinou kolem půlnoci.

Ve středu, ve čtvrtek a v pátek začíná jednání sněmovny už v 9 hodin ráno. Do práce přicházím po 8. hodině ráno a pokračuji v přípravě na jednání. Jednání sněmovny pokračuje až do 19 hodin. Výjimečně bývá jednání prodlouženo i po 19. hodině večer. Pamatuji si, že jsme asi 3x jednali i do 22. hodiny.

Ve čtvrtek odpoledne od 14.30 do 16.30 je čas interpelací (dotaz poslance členům vlády se žádostí o vysvětlení věci). Je zvykem, že „vládní“ poslanci ministry vlády neinterpelují a případné problémy řeší písemně. Proto v přímých přenosech sledujete nejčastěji poslance ODS a KSČM, tedy poslance opoziční, kteří se snaží zajímavými tématy získat pozornost voličů, ale často se snaží také o nápravu různých prohřešků na ministerstvech, na úradech i jinde. Já jsem dosud interpeloval jedenkrát premiéra Paroubka a ministra Ratha ve věci možnosti úhrady bezlepkových potravin, protože to prosazují už 2 roky a zatím bez viditelných pokroků. Po interpelacích někdy jednání sněmovny pokračuje, někdy jednání interpelacemi končí. V pátek jedná sněmovna obvykle do 15 až 16 hodin. Potom mi zbývá chvilka na převléknutí, sbalení věcí a přesun na vlak. Do Šumic se vracím většinou posledním vlakem. Přiznám se, že se vždy velmi těším domů a jsem rád, když spatřím první světla naší obce.

Výborové týdny se od plenárních týdnů liší tím, že mám více klidu na práci. Pondělí jsou stejná, v úterý je jenom zasedání klubů, někdy jsou podvýbory, odpoledne pracuji na zákonech a na podnětech občanů a připravuji se na jednání hospodářského výboru.

Hospodářský výbor jedná zpravidla dva týdny, vždy ve středu a ve čtvrtek od 9 do 16 hodin. V pátek bývají podvýbory. Já pracuji v podvýboru pro dopravu, v podvýboru pro ochranu trhu a spotřebitele, v podvýboru pro krajany v zahraničí a v podvýboru pro životní prostředí. Ve výborech se podrobně projednávají zákony, které byly výboru přikázány k projednání plenárním zasedáním. V případě hospodářského výboru se jedná o zákony z oblasti průmyslu, energetiky, dopravy a obchodu.

Když nemusím být právě v jednacím sále sněmovny, jsem ve své kanceláři v budově sněmovny a musím využít každou chvíli, abych stihl vyřídit v týdnu co nejvíce úkolů.

Některé soboty a neděle mám volné, ale není jich mnoho, protože dostávám celou řadu pozvánek na různá otvírání škol, sportovišť, svěcení praporů, různé výročí obecních oslav apod. Na začátku roku k tomu přibývají plesy a výroční členské schůze, často na zcela opačných koncích našeho kraje.

Moje práce není jenom hlasování a vystupování ve sněmovně. To, co vidět moc není, je práce ve výborech a podvýborech sněmovny.

1,5 roku jsem navíc pracoval v Dozorčí radě ČD, a.s. (podotýkám, že bez jakéhokoliv nároku na odměnu). Nejsem sice členem rozpočtového výboru, ale i přesto se mi podařilo pro Šumice zajistit finanční prostředky v tomto rozsahu:

1,5 mil. korun na střechy MŠ, 1,5 mil. korun na kanalizaci ve střední části obce od farmy, 2 mil. korun na inženýrské sítě a na letošní rok společným úsilím s panem starostou 12 mil. korun na chodníky a obrubníky u nové silnice přes obec. Kromě toho se mi povedlo získat pro naše hasiče nové hasičské auto z armádních skladů.

A jaké další problémy občanů se mi podařilo vyřešit? Prosadil jsem do nového zákona o majetku státu zlepšení situace pro stavebníky rodinných domků, kteří stavěli s dotací státu na individuální bytovou výstavbu a opomněli dodržet podmínky většinou desetiletou lhůtu pro kolaudaci, aby pokud možno nemuseli vracet celou výši dotací, někdy i s úroky.

“Kromě toho se mi povedlo získat pro naše hasiče nové hasičské auto z armádních skladů.”

Také se mi povedlo zrušit 100 000 korunovou pokutu pro drobné zahrádkáře a pěstitele za případný prodej slivovice legálně vyrobené v pěstitelské pálenici.

(pokračování na straně 10)

Jak vypadá pracovní týden poslance?

(pokračování ze strany 9) Už dva roky přesvědčuji ministerstvo zdravotnictví, aby změnilo vyhlášku o potravinách pro zvláštní lékařské účely, aby lidé, kteří potřebují dietní potraviny bez lepku, dostávali na tyto speciální potraviny částečnou úhradu ze zdravotního pojištění, aby stát zbytečně nevyhazoval peníze za léčení příznaků celiakální sprue (onemocnění způsobující poruchu střevního vstřebávání díky lepku) a tyto peníze věnoval hledání takto nemocných a částečné úhradě diety. Vypadá to, že by se to konečně mohlo povést.

3 roky se snažím prosadit srovnatelné tržní podmínky pro české výrobce obuvi a textilu ve srovnání s dovozci čínského zboží. Nedávno Hospodářský výbor PSP ČR na mé naléhání konečně přijal usnesení, které má tento problém pomoci vyřešit.

V rozpočtu na letošní rok se povedlo vyčlenit 500 mil. korun na přestavby starých železničních motorových vozů, z nichž část by měla přijít i do Zlínského kraje ještě letos.

Povedlo se mi uskutečnit uvolnění finančních prostředků na zahájení dlouho odkládané výstavby nové silnice I/57 ze Vsetína do Valašského Meziříčí a výstavbu části nové komunikace 1/35 z Valašského Meziříčí do Lešné.

Rovněž jsem pomohl zajistit finanční prostředky na výstavbu únikové zóny pro kamióny v obci Bánov a stavbu odbočovacího pruhu u motorestu Pepčín do Uherského Brodu. Zasadil jsem se o urychlení rekonstrukce budovy nádraží v Uherském Hradišti a zajistil jsem finanční prostředky na výstavbu podjezdu pod tratí do nemocnice v Uh. Hradišti.

Při své práci často myslím na vás všechny a děkuji vám za velkou podporu v minulých volbách do Poslanecké sněmovny, protože i díky vám jsem měl možnost toto všechno vykonat pro Šumice a pro lidi v našem kraji.

*Ludvík Hovorka
poslanec PSP ČR*

Ted' něco o fotbale

Oddíl kopané zažil v roce 2005 největší dosavadní úspěch ve své historii, když jeho družstvo mužů vyhrálo skupinu I.B třídy a tím postoupilo do I.A třídy. Podzimní část této náročné soutěže však vrátila hráče i příznivce zpět do reality a postavila nás před problém udržet tuto třídu pro naši tělovýchovnou jednotu. U mužstva nadále působí jako trenér pan Jánský a vedoucím pan Chmura. V hráčském kádru došlo k některým změnám, které však ještě definitivně dořešeny.

Družstvo dorostu bojuje už několikátou sezónu o setrvání v župní soutěži. Problémem tohoto kolektivu je úzký kádr, který musí být doplňován hráči z jiných oddílů či lepšími členy z žákovského družstva. Vedení dorosteneckého družstva se už několik období obětavě věnuje pan Dvořák společně s vedoucím mužstva panem Vykydalem.

Žáci mají za sebou poměrně úspěšný rok. Stabilně se umisťují v popředí tabulky okresního přeboru. Trénováním tohoto družstva se věnuje pan Hořčica ml. z Bojkovic a v době halové sezony pan Marek. Jako vedoucí vypomáhají střídavě někteří rodiče žákovských fotbalistů - především pan Valášek a pan Ondřej.

Chtěl bych využít této příležitosti a poděkovat stávajícím členům výboru fotbalového oddílu za jejich činnost. Dále bych chtěl vyzvat zájemce o práci ve fotbalovém oddíle - především potřebujeme kvalifikovaného finančního hospodáře a také náhradu za správce fotbalového areálu.

*Petr Hřib
předseda TJ*

Rozpis fotbalových zápasů

muži

kolo	datum		začátek
14.	26.3	Kostelec - Šumice	15:00
15.	2.4	Šumice - Spytihněv	16:00
16.	9.4	Žalkovice - Šumice	16:00
17.	16.4	Šumice - Hvozdná	16:30
18.	23.4	Ořechov - Šumice	16:30
19.	30.4	Šumice - Prakšice	16:30
20.	7.5	Boršice - Šumice	16:30
21.	14.5	Šumice - Březolupy	16:30
22.	21.5	Nedachlebice - Šumice	16:30
23.	28.5	Šumice - Mladcová	16:30
24.	4.6	Kvasice - Šumice	16:30
25.	11.6	Šumice - Otrokovice	16:30
26.	17.6	Nedakonice - Šumice	16:30

dorost

kolo	datum		začátek
14.	25.3	Koryčany - Šumice	12:45
15.	2.4	Šumice - O.N.Ves	13:45
16.	8.4	Napajedla - Šumice	10:00
17.	16.4	Šumice - Polešovice	14:15
18.	23.4	Zdounky - Šumice	14:15
19.	30.4	Šumice - Bojkovice	14:15
20.	7.5	Jarošov - Šumice	14:00
21.	14.5	Šumice - Strání	14:15
22.	21.5	Nedachlebice - Šumice	14:15
23.	28.5	Šumice - Uh.Ostroh	14:15
24.	4.6	Kvasice - Šumice	14:15
25.	11.6	Šumice - Otrokovice	14:15
26.	18.6	Újezdec/Těšov - Šumice	14:15

žáci

kolo	datum		začátek
14.	25.3	Slavkov - Šumice	12:30
15.	1.4	Šumice - Podolí	16:00
16.	9.4	St.Hrozenkov - Šumice	13:30
17.	15.4	Šumice - Ostr.Lhota	16:30
18.	23.4	Vičnov - Šumice	10:00
19.	29.4	Šumice - Prakšice	16:30
20.	7.5	Bystřice p/L - Šumice	14:00
21.	13.5	Šumice - Nivnice	16:30
22.	21.5	Drslavice - Šumice	14:00
23.	27.5	Šumice - Havříce	16:30
24.	4.6	Bánov - Šumice	10:00
25.	10.6	Šumice - Suchá Loz	16:30
26.	18.6	Popovice - Šumice	10:30

Fotogalerie:



Primice p. Vratislava Kozuba



Hody 2005



Košť slivovice 2005



Fotbalový turnaj 2005



Drakiáda 2005



Svěcení symbolů